
 
 
 

 

Öffentliche Bekanntgabe des endgültigen Ergebnisses für die 

Wahl zum Stadtrat Barby am 25.05.2014 
 

 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 27.05.2014  das endgültige Wahlergebnis für 

die Wahl des Stadtrates Barby am 25.05.2014 festgestellt. 

 

Gemäß  § 69 Abs. 6 KWO für das Land Sachsen-Anhalt mache ich hiermit das endgültige Wahl-

ergebnis für den Stadtrat Barby öffentlich bekannt. 

 

 

Von 7592 Wahlberechtigten gaben 3658 Wähler/innen ihre Stimme ab. 

 

Anzahl der gültigen Stimmzettel: 3543 Stimmen 

Anzahl der ungültigen Stimmzettel: 115 Stimmen 

 

 

Von den insgesamt 10424 gültigen Stimmen erhielten die Bewerber/innen auf den Wahlvorschlag der 

 

  1. Christliche Demokratische Union CDU   

      Henschel, Eckhard 603 Stimmen 

      Neugebauer, Ernst 406 Stimmen 

      Dr. Weinert, Jörn 269 Stimmen 

      August, Detlef 438 Stimmen 

      Freiberg-Bleich, Michael 45 Stimmen 

      Heyer, Dietrich  199 Stimmen 

      Hochgräfe, Axel 114 Stimmen 

      Krause, Lars 73 Stimmen 

      Krause, Denis 37 Stimmen 

      Linkohr, Hartmut 149 Stimmen 

      Lorbeer, Patrik 69 Stimmen 

      Wiesner, Holger 159 Stimmen 

      Thieme, Sebastian 224 Stimmen 

      Fietz, Ingolf 201 Stimmen 

      Fritsche, Helga 189 Stimmen 

      Trappe, Stephan 199 Stimmen 

   

  2. Die Linke DIE LINKE   

      Dr. Wahl, Gerhard 290 Stimmen 

      Wank, Horst 202 Stimmen 

      Kempa, Willi 247 Stimmen 

      Zieprich, Andrea 174 Stimmen 

      Käsebier, Reinhard 162 Stimmen 

   

  3. Sozialdemokratische Partei Deutschland SPD   

      Döring, Ilona 112 Stimmen 

      Kretzmann, Erhard 104 Stimmen 

      Zenker, Werner 137 Stimmen 

      Reinharz, Torsten 276 Stimmen 

      Sieweck, Frank 304 Stimmen 

      Reile, Lutz 64 Stimmen 

      Fritsche, Guido 68 Stimmen 

      Kirchhoff, Andreas 56 Stimmen 

      Liensdorf, Peter 188 Stimmen 

   

  4. BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN GRÜNE   

      Röseler, Jutta 291 Stimmen 

   

   



 
 

 

 

 

 

 

Die Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach den Wahlvorschlägen ergab: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die gültigen Stimmen aller Wahlvorschläge insgesamt betragen 10424. 

 

 

Die Verteilung der 20 Sitze im Stadtrat erfolgte im Proportionalverfahren und ergab folgendes 

Ergebnis: 

 

-2- 

   

  5. Freie Demokratische Partei FDP   

      Milker, Heinrich 253 Stimmen 

      Ecke, Matthias 66 Stimmen 

      Dr. Dostal, Hartwig 48 Stimmen 

   

24. Freie Wählergemeinschaft Elbe-Saale-Winkel WG E-S-W   

      Drobek, Nico 212 Stimmen 

      Falcke, Michael 169 Stimmen 

      Giesecke, Martin 230 Stimmen 

      Krüger, Gordon 113 Stimmen 

      Langoff, Norbert 360 Stimmen 

      Meiling, Hagen 181 Stimmen 

      Netzeband, Peter 192 Stimmen 

      Trappe, Dirk 471 Stimmen 

      Tulinski, Gudrun 225 Stimmen 

      Brosius, Volker 139 Stimmen 

      Funk, Denis 87 Stimmen 

      Gutsche, Andreas 210 Stimmen 

      Grafe, Steffen 95 Stimmen 

   

25. Rosenburger Kultur- und Karnevalsverein RCV   

      Pietschker, Michael 344 Stimmen 

      Kaerger, Alexander 47 Stimmen 

      Künze, Christoph 55 Stimmen 

      Heckl, Andre‘ 48 Stimmen 

   

26. Einzelbewerber Buszkowiak   

      Buszkowiak, Hans-Georg 301 Stimmen 

   

27. Einzelbewerber Grube   

      Grube, Regina 318 Stimmen 

   

28. Einzelbewerber Hunker   

      Hunker, Erik 211 Stimmen 

  1. Christliche Demokratische Union CDU 3374 Stimmen 

  2. Die Linke DIE LINKE 1075 Stimmen 

  3. Sozialdemokratische Partei Deutschland SPD 1309 Stimmen 

  4. BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN GRÜNE 291 Stimmen 

  5. Freie Demokratische Partei FDP 367 Stimmen 

24. Freie Wählergemeinschaft Elbe-Saale-Winkel WG E-S-W 2684 Stimmen 

25. Rosenburger Kultur- und Karnevalsverein RCV 494 Stimmen 

26. Einzelbewerber Buszkowiak 301 Stimmen 

27. Einzelbewerber Grube 318 Stimmen 

28. Einzelbewerber Hunker 211 Stimmen 

  1. Christliche Demokratische Union CDU 6 Sitze 

  2. Die Linke DIE LINKE 2 Sitze 

  3. Sozialdemokratische Partei Deutschland SPD 2 Sitze 

  4. BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN GRÜNE 1 Sitz 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die auf die Wahlvorschläge entfallenden Sitze stehen folgenden Bewerber/innen zu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die nächst festgestellten Bewerber sind: 

 

  1. Christliche Demokratische Union CDU 

      Heyer, Dietrich 

      Trappe, Stephan 

      Fritsche, Helga 

      Wiesner, Holger 

      Linkohr, Hartmut 

      Hochgräfe, Axel 

      Krause, Lars 

      Lorbeer, Patrick 

      Freiberg-Bleich, Michael 
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  5. Freie Demokratische Partei FDP 1 Sitz 

24. Freie Wählergemeinschaft Elbe-Saale-Winkel WG E-S-W 5 Sitze 

25. Rosenburger Kultur- und Karnevalsverein RCV 1 Sitz 

26. Einzelbewerber Buszkowiak 1 Sitz 

27. Einzelbewerber Grube 1 Sitz 

28. Einzelbewerber Hunker 0 Sitze 

  1. Christliche Demokratische Union CDU 

      Henschel, Eckhard 

      August, Detlef 

      Neugebauer, Ernst 

      Dr. Weinert, Jörn 

      Thieme, Sebastian 

      Fietz, Ingolf 

 

  2. Die Linke DIE LINKE 

      Dr. Wahl, Gerhard 

       Kempa, Willi 

       

  3. Sozialdemokratische Partei Deutschland SPD 

      Sieweck, Frank    

      Reinharz, Torsten 

 

  4. BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN GRÜNE 

      Röseler, Jutta 

 

  5. Freie Demokratische Partei FDP 

      Milker, Heinrich 

 

24. Freie Wählergemeinschaft Elbe-Saale-Winkel WG E-S-W 

      Trappe, Dirk 

      Langoff, Norbert 

      Giesecke, Martin 

      Tulinski, Gudrun 

      Drobek, Nico 

 

25. Rosenburger Kultur- und Karnevalsverein RCV 

      Pietschker, Michael 

 

26. Einzelbewerber Buszkowiak 

      Buszkowiak, Hans-Georg 

 

27. Einzelbewerber Grube 

      Grube, Regina 
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Barby, den 27.05.2014  

 

 

 

 

Wahlleiter 

  2. Die Linke DIE LINKE 

      Wank, Horst 

      Zieprich, Andrea 

      Käsebier, Reinhard 

 

  3. Sozialdemokratische Partei Deutschland SPD 

      Liensdorf, Peter 

      Zenker, Werner 

      Döring, Ilona 

      Kretzmann, Erhard 

      Fritsche, Guido 

      Reile, Lutz 

      Kirchhoff, Andreas 

 

  5. Freie Demokratische Partei FDP 

      Ecke, Matthias 

      Dr. Dostal, Hartwig 

 

24. Freie Wählergemeinschaft Elbe-Saale-Winkel WG E-S-W 

      Gutsche, Andreas 

      Netzeband, Peter 

      Meiling, Hagen 

      Brosius, Volker 

      Krüger, Gordon 

      Grafe, Steffen 

      Funk, Denis 

 

25. Rosenburger Kultur- und Karnevalsverein RCV 

      Künze, Christoph 

      Heckl, Andre‘ 

      Kaerger, Alexander 


